PAGE

[image: image1.png]
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2023

             № 73
с. Лемпино

О проведении публичных слушаний по рассмотрению внесения изменений
в схемы теплоснабжения сельского поселения Лемпино

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.02.2012  №154 «О требования к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», приказом Департамента жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.01.2018 «Об организации работы по разработке, утверждению и ежегодной актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения», на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельское поселения Лемпино, руководствуясь решением Совета депутатов  от 21.03.2017 №210 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Лемпино», администрация сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить публичные слушания на 07 июля 2023 года по рассмотрению внесения изменений в схемы теплоснабжения сельского поселения Лемпино утвержденные постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 24.11.2014 №77 (в ред. от 27.03.2015 №25, от 08.04.2016 №49, от 28.03.2018 №31, от 02.04.2019 №33, от 03.04.2020 №44, от 19.11.2020 №105, от 02.06.2022 №51, от 04.04.2023 №53), согласно приложению к настоящему постановлению.
Место проведения – здание Дома культуры «Кедр» - с. Лемпино, ул. Солнечная,  дом 1;

Время начала публичных слушаний – в 18.00 часов по местному времени.
2. Создать рабочую группу, уполномоченную на проведение публичных слушаний согласно пункта 1 настоящего постановления и утвердить ее состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. В целях доведения до населения информации секретарю Л.А. Клевцовой разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Лемпино в сети «Интернет» в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» проект внесения изменений в схемы теплоснабжения сельского поселения Лемпино, не позднее 22 июня 2023 года.

4. Данное Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в  муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления - бюллетень «Лемпинский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава сельского поселения

             Н.Н. Фоменкина
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от 20.06.2023  №73
  ПРОЕКТ

О внесении изменений в схемы теплоснабжения

сельского поселения Лемпино
На основании Постановления Правительства РФ от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Лемпино, учитывая результаты публичных слушаний от 07 июля 2023 г., администрация сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в схемы теплоснабжения сельского поселения Лемпино утвержденные постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 24.11.2014 №77  (в ред. от 27.03.2015 №25, от 08.04.2016 №49, от 28.03.2018 №31, от 02.04.2019 №33, от 03.04.2020 №44, от 19.11.2020 №105, от 02.06.2022 №51, от 04.04.2023 №53), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации -  бюллетене «Лемпинский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                      Н.Н. Фоменкина

Приложение

к проекту постановления администрации

сельского поселения Лемпино

от ________  №____

1. п. 1.1.1 абзац 2 принять в редакции: «Охват населения централизованной услугой водоснабжения составляет 80 %. Охват населения централизованной услугой водоснабжения с учетом потребителей, пользующихся водой из водоразборных колонок,  составляет 100 %.».
2. п. 1.1.1 абзац 4 принять в редакции: «Структура централизованной системы водоснабжения сельского поселения Лемпино состоит из следующих основных элементов:
· скважины - 2 ед.;
· водоочистные сооружения - 1 ед.; водопроводные сети - 2,539 км».
3. п. 1.1.2. абзац 3: «В сельском поселении Лемпино осуществляется подвоз воды автотранспортом с очистных сооружений п.г.т. Пойковский.» - исключить.
4. п. 1.1.4.2. абзац 1 принять в редакции: «Система водоснабжения сельского поселения Лемпино включает водоочистные сооружения ВОС-80. По состоянию на 01.01.2023 износ водоочистных сооружений составляет 12 %.».
5. п. 1.1.4.2. абзац 7: «Локальные очистные сооружения 10 м3/сут. введены в эксплуатацию в 2017 г. 100 % воды, поступающей на локальные очистные сооружения, подвергается очистке.» - исключить.
6. п. 1.1.4.2. абзац 8: «Локальная система водоочистки установлена для очистки воды» - исключить полностью.
7. п. 1.1.4.2. абзац 4: «Фактический удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть, с использованием локальной системы водоочистки в 2019 г. составил 13,65 кВт•ч/м3, в 2020 г. - 16,58 кВт•ч/м3, утвержденный размер на 2020 - 2021 гг. - 1,0 кВт•ч/м3:5» - исключить.
8. Комментарий к п. 1.1.4.2. абзац 4: «5 Источник: Экспертное заключение по рассмотрению дела № 40-2020 «О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду с использованием локальной системы водоочистки для потребителей ПМУП «УТВС» на территории муниципального образования сельское поселение Лемпино Нефтеюганского района на 2021 годы» (извещение № 21-Исх-1797 от 07.05.2020)» - исключить.
9. Таблицу 17 - принять в следующей редакции:

Анализ резервов и дефицитов производственных мощностей системы водоснабжения сельского поселения Лемпино в 2019 - 2021 гг.

	Техноло-гическая зона
	Показатель
	Ед. изм.
	факт
	факт
	ожид.

	2019
	2020 г.
	2021 г.

	водозаборные
сооруже-ния
	очистные
сооруже-ния
	водозаборные
сооруже-ния
	очистные
сооруже-ния
	водозаборные
сооруже-ния
	очистные
сооруже-ния

	Сельское
поселение
Лемпино
	установленная
мощность
	м3/сут.
	600
	10
	600
	80
	600
	80

	подача воды в сутки
	м3/сут.
макс.
	57,82
	1,35
	72,60
	16,70
	55,33
	21,07

	резерв (+)/ дефицит (-)
	м3/сут.
	542,18
	8,65
	527,40
	73,30
	544,67
	68,93

	%
	90,4
	86,52
	87,9
	81,44
	90,8
	76,59

10. Таблицу 20 - принять в следующей редакции:
Оценка ожидаемых резервов и дефицитов мощности источников водоснабжения сельского поселения Лемпино
	Технологическая зона
	Показатель
	Ед. изм.
	факт
	ожид.
	1 этап (2022 - 2026 гг.)
	2 этап (2027 - 2031 гг.)
	3 этап (2032 - 2039 гг.)

	2020г.
0 г.
	2021г.
г.
	2026г.
	2031г.
г.
	2039 г.

	водозаборные
сооружения
	очистные
сооружения
	водозаборные
сооружения
	очистные
сооружения
	водозаборные
сооружения
	очистные
сооружения
	водозаборные
сооружения
	очистные
сооружения
	водозаборные
сооружения
	очистные
сооружения

	с. Лемпино
	Установленная
мощность
	м3/сут.
	600
	80
	600
	80
	600
	80
	600
	80
	170
	170

	подача воды в
сутки
	м3/сут.
макс.
	72,60
	16,70
	55,33
	21,07
	64,46
	64,46
	69,32
	69,32
	70,06
	70,06

	резерв (+)/ дефицит (-)
	м3/сут.
	527,4
	63,30
	544,67
	58,93
	535,54
	15,54
	530,68
	10,68
	99,94
	99,94

	%
	87,9
	79,13
	90,8
	73,67
	89,3
	19,43
	88,4
	13,35
	58,8
	58,8

11. Таблицу 12 - принять в следующей редакции:
Плановые показатели развития централизованных систем водоснабжения сельского поселения Лемпино до 2039 г.

	№
п/п
	Наименование
	Ед.
изм.
	2020
г.
	2021
г.
	1 этап (2022-2026 гг.)
	2 этап (2027- 2031 гг.)
	3 этап (2032- 2039 гг.)

	2022г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025г.
	2026 г.
	2031 г.
	2039 г.

	сельское поселение Лемпино

	Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

	1
	Аварийность
	ед./км
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Доля ветхих сетей, нуждающихся в замене
	%
	85
	85
	76
	67
	57
	50
	44
	25
	15

	Показатели качества воды

	3
	Доля проб питьевой
воды, подаваемой с
источников
водоснабжения,
водопроводных
станций или иных
объектов
централизованной
системы
водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	4
	Доля проб питьевой воды в
распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0

	Показатели эффективности использования ресурсов, в том числе уровень потепь воды

	5
	Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки и транспортировки питьевой воды, на единицу объема
транспортируемой
воды
	кВт-
ч/м3
	1,21
	1,27
	1,27
	1,27
	1,27
	1,27
	1,27
	1,27
	1,27

	6
	Доля потерь воды в
централизованных
системах
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	%
	40,6
	39,3
	38,2
	38,0
	37,4
	37,1
	36,7
	31,4
	28,4

	7
	Доля объемов воды, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (в части МКД - с использованием коллективных приборов учета), в общем объеме воды, потребляемой на территории МО
	%
	79
	80
	84
	88
	92
	96
	100
	100
	100

	Критерии доступности для населения коммунальных услуг

	8
	Доля потребителей в жилых домах, обеспеченных доступом к водоснабжению

	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	90
	90
	100

	Показатели спроса на ресурс

	9
	Потребление воды
	тыс.м3
	11,45
	7,71
	8,07
	8,15
	8,25
	8,29
	8,36
	10,07
	10,69

12. Примечание к Таблице 22: «Примечание: * данные по ВОС/ЛОС» - исключить.
Приложение  2
к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от 20.06.2023  №73
Состав рабочей группы уполномоченная на проведение                                                                     публичных слушаний по рассмотрению внесения изменений

в схемы теплоснабжения сельского поселения Лемпино
Н.Н. Фоменкина – глава сельского поселения, председатель рабочей группы;

 А.А. Евская – главный специалист администрации, заместитель председателя рабочей                     группы;

А.С. Пригарова – ведущий специалист администрации, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
Специалист - Управление капитального строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района (по согласованию);
О.В. Смутковская - депутат  Совета поселения (по согласованию);

А.В. Сочинская – депутат Совета поселения (по согласованию).

PAGE